
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VII “Afari Territoriali e Comunitari”
Servizio: Pianifiazione strategiia
Uffiiio: InfrarastruttuureT Traspor  e Servizi di distrizuzione

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che a seguito di regolare presentazione di S.C.I.A. la ditta “Autoscuole e Agenzia Ferro 
snc” di Ferro Salvatore e Angelo, con Determinazione Dirigenziale  N. 907 del 19/09/2017, è stata 
autorizzata  a  svolgere   l'attività  di  autoscuola  di  cui  il  Responsabile  didattico  è  il  socio  Ferro 
Salvatore;
Che  con  Determinazione  di  modifica  ed  integrazione  N.  643  del  22/05/2018  si  è  provveduto  a 
regolarizzare  l'ubicazione  del  Centro  d'Istruzione  denominato  C.I.A,   a  cui  aderisce  la  suddetta 
autoscuola,  al  fine  della  preparazione  pratica  degli  allievi  che  richiedono  il  conseguimento  delle 
patenti A, C, DE, in  Nicosia (EN) Via B. Di Falco, 17;

Che con atto notarile n. 39199 del 17/09/2018, registrato ad Enna il 24/09/2018, il sig. Ferro Angelo, 
socio amm.re, ha donato alla figlia sig.ra Ferro Marzia la propria quota e che col medesimo atto il sig. 
Ferro Angelo esce dalla società;

Che  la  stessa  possiede  i  requisiti  di  insegnante  ed  istruttore,  nonché  l'abilitazione  all'esercizio 
dell'attività di consulenza dei mezzi di trasporto, così che la gestione della ditta”Autoscuole e Agenzie 
Ferro snc”spetterà pure alla sig.ra Ferro Marzia;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

OGGETTO: Presa d'atto:

a) della modifica societaria per cessione quote e subentro nuovo socio;  

b) della variazione della denominazione da “ Autoscuole e Agenzia Ferro s.n.c. di Ferro Salvatore e 
Angelo  a   “Autoscuole  e  Agenzie  ferro  s.n.c.”  di  Ferro  Salvatore  e  Marzia,  sita  in  Mistretta 
(ME)Via Trieste, 20;

c) trasferimento della sede legale della stessa, da Via B. Di Falco, 17 Nicosia (EN) a Via Trieste 20, 
Mistretta (ME)

51 17/01/2019

39 21/01/2019



Che la denominazione della società varia da ”Autoscuole e Agenzia Ferro snc” di Ferro Salvatore e
Angelo a “Autoscuole e Agenzie Ferro snc” dei F.lli Salvatore e Marzia Ferro;

Che nello  stesso atto  notarile  viene trasferita  la  sede legale  della  società  da via  B. Di Falco,  17 
Nicosia (EN) a via Trieste, 20 Mistretta (ME) dove ha sede l'autoscuola ”Autoscuole e Agenzie Ferro 
snc” dei F.lli Salvatore e Marzia Ferro; 
 
Ritenuto che le variazioni di che trattasi non sono ritenute sostanziali, e che le stesse non comportano 
l'emanazione  di  nuova  autorizzazione,  così  come  previsto  dall'art.  335  commi  6  e  9  del  D.P.R. 
495/1992” Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della strada”;

Che l'autorizzazione,  rilasciata  con determinazione  N.  907/2017,  verrà  semplicemente  aggiornata 
nell'intestazione;

Vista la capacità finanziaria rilasciata alla società;
Visto il D.Lgs n.33/2013;
Visto il D.Lgs n. 165/2001 integrato dalla L. 190/2012;
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;
Visto il Regolamento sui controlli interni;
Visto lo Statuto dell'Ente;
Verificata l'inesistenza di conflitti d'interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento 
dell'Ente, approvato con Decreto sindacale n.10 del 22/06/2016  

PROPONE

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato:

PRENDERE ATTO

a) della modifica societaria per cessione quote e dimissioni del socio Ferro Angelo e subentro del 
socio Ferro Marzia;

b) della variazione della denominazione  da”Autoscuole e Agenzia Ferro snc” di Ferro Salvatore e 
Angelo a ”Autoscuole e Agenzie Ferro snc” dei F.lli Ferro Salvatore e Marzia;

c) del trasferimento della sede legale da via B. Di Falco, 17 Nicosia (EN) a via Trieste, 20 Mistretta 
(ME);

Integrare  per quanto sopra esposto la determinazione N. 907 del 19/09/2017 che autorizza la ditta 
“Autoscuole e Agenzia Ferro snc” all'espletamento dell'attività di autoscuola sita in Mistretta (ME), 
via Trieste, 20.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     (Dott.ssa Giuseppina Turrisi)                                                      (Arch. Roberto Siracusano)

                                                              

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta;

Considerato  che  non  sussistono  variazioni  sostanziali  tali  da  comportare  il  rilascio  di  nuova 
autorizzazione;

                                                               DETERMINA

Prendere atto delle modifiche specificate in premessa;

Integrare  la determinazione N. 907 del 19/0972017 di autorizzazione all'autoscuola ”Autoscuole e 
Agenzie Ferro snc” resp.le didattico sig. Ferro Salvatore.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta impegno di spesa. 

Disporre che copia del presente provvedimento venga notificato:

Alla Ditta interessata;

Al Servizio “Albo Pretorio” per la pubblicazione.
              

                                                                                                        Il DIRIGENTE
Messina, 17.01.2019            (Ing. Armando Cappadonia)

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla presente determinazione dirigenzialeT ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui iontrolli interniT  
approvato  ion  delizerazione  n.  26/CC  del  21.03.2014T  si  esprime  parere  di  regolarità  teiniio 
amministra va favorevole.

                                        Il DIRIGENTE

 Messina, 17.01.2019                                                                               Ing. Armando Cappadonia
                             


